
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 4925/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

31. ledna 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo obrany 

Nominovaná osoba: 

Ing. Jiří Kašpárek 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Vojenský technický ústav, s. p.  

Orgán: 

Ředitel 

 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. František Šulc, první náměstek ministryně 
obrany, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem 
navrhované nominace na pozici ředitele státního podniku Vojenský technický ústav, 
s. p. (dále jen „VTÚ, s. p.“) jsou bohaté zkušenosti nominované osoby z oblasti 
činnosti státních podniků, zejména její zkušenosti z řízení jmenovaného státního 
podniku, neboť v letech 2018 – 2021 zde zastávala vedoucí funkce v oblasti 
obchodu a logistiky, ale též bohaté profesní zkušenosti získané ve vedoucích 
funkcích na Ministerstvu obrany, včetně její účasti na zahraničních misích, kde si 
osvojila principy řízení a velení.  
  
Úvodem své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým osobním i profesním profilem. Poté se nominant zaměřil na popis 
hlavních činností VTÚ, s. p. a uvedl rovněž vybrané ekonomické ukazatele tohoto 
podniku. Následně se nominant detailněji věnoval klíčovým oblastem činnosti VTÚ, 
s. p. a jejich optimalizaci. Závěrem své prezentace nominant představil rámcovou 
koncepci řízení VTÚ, s. p. 
 
V rámci hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba dotázána na vývoj jejího 
řídícího stylu v průběhu její bohaté profesní kariéry a rovněž na to, jaký manažerský 
styl preferuje v současné době. Poté nominant zodpověděl otázku, jak motivuje 
různé skupiny zaměstnanců od operátorů výroby až po nižší a střední management. 
Následně byl nominant požádán, aby uvedl, ve které z dosud zastávaných pozic 
řešil nejnáročnější stresovou situaci. Dále byla diskutována otázka možností 
stabilizace současného stavu VTÚ, s. p. Nominant také reagoval na dotaz týkající 
se komunikace s odbory při řešení stávající situace ve VTÚ, s. p. 
 
V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce ředitele. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 



Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Ing. Jiří Kašpárek    
48 let 
 
Vzdělání: Vysokoškolské  
Občanství: Česká republika 
 
E-mail: 
Telefon: 
Bydliště: Olomouc 
 

Praxe 

12/2021 – dosud Člen představenstva, LOM Praha Trade a.s. 

- řízení společnosti  
- vytváření, plnění a aktualizace obchodního plánu 
- vytváření plánu rozvoje 
- optimalizace procesů 
- optimalizace organizační struktury 
- provádění obchodních jednání 
- reporting 
 
12/2019 - 11/2021 Ředitel úseku speciální výroby, Vojenský technický ústav, s.p. 

- řízení úseku výroby (36 podřízených) 
- vytváření, plnění a aktualizace obchodního plánu závodu 
- vytváření plánu rozvoje úseku výroby 
- optimalizace výroby 
- projektové řízení v oblasti výroby 
- optimalizace organizační struktury úseku výroby 
- provádění obchodních jednání 
- reporting 
 
09/2018 - 11/2019 Zástupce technicko-obchodního ředitele, Vojenský technický ústav, s.p. 

- podílení se na řízení firmy 
- vytváření, realizace a aktualizace obchodně-technické politiky 
- organizování obchodních jednání 
- podílení se na vytváření finančního plánu 
- realizace obchodování, spolupráce se zákazníky, vyjednávání o smlouvách 
- řízení projektových týmů 
- reporting 
 
01/2014 – 08/2018   Vedoucí centra přípravy logistiky a služeb, Ministerstvo obrany 
 
- řízení centra vzdělávání personálu AČR (62 podřízených) 
- zpracování plánu rozvoje organizace a kontrola plnění     
- reporting a zpracování podkladů pro rozhodovací proces nadřízeného                                                                                                                                                                                                            
- realizace opatření k optimalizaci organizační struktury centra 
 
 



11/2014 - 06/2015 Velitel jednotky NSE, Ministerstvo obrany, Kábul, Afghánistán 
 
- řízení prvku logistiky (49 podřízených) 
- optimalizace logistických procesů a organizační struktury 
- řízení skladového hospodářství  
- spolupráce s partnery v mezinárodním prostředí 
- obchodní činnost, jednání s dodavateli, vyjednávání o dodavatelských smlouvách 
- řízení akviziční činnosti 
- reporting 
 
01/2011 - 12/2013 Vedoucí oddělení plánování logistiky, Ministerstvo obrany 
 
- řízení oddělení logistiky (4 podřízení) 
- koordinace, realizace a denní řízení logistické podpory sil a prostředků v zahraničí 
- zpracování finanční rozvahy zapojení ČR do operací v zahraničí 
- zpracování a příprava akvizičního plánu v oblasti programového financování 
- reporting a zpracování podkladů pro rozhodovací proces nadřízeného       
- organizace rezortních a mimorezortních pracovních jednání  
- podílení se na zpracování plánu rozvoje organizace   
                                                                                                                                                                                                                                                   
09/2009 - 12/2010  Referent oddělení podpory jednotek v zahraničí, Ministerstvo obrany 
 
- koordinace logistické podpory u jednotek v zahraničí 
- zpracování podkladů pro přepravu 
- zpracovávání specifikací pro nákupy materiálu a služeb 
- organizace pracovních jednání v rámci MO a AČR 
 
08/2007 - 12/2007  Vedoucí skupiny logistiky, Ministerstvo obrany, Fayzabad, Afghánistán 
 
- řízení skupiny logistiky (4 podřízení) 
- obchodní činnost, jednání s dodavateli, vyjednávání o dodavatelských smlouvách 
- řízení skladového hospodářství 
- organizování akviziční činnosti 
- plánování přeprav  
- operativní řízení v krizových situacích 
 
04/2007 - 08/2009 Vedoucí oddělení logistiky, Ministerstvo obrany 
 
- řízení oddělení logistiky (15 podřízených) 
- plánování, organizování, řízení a efektivnost plnění úkolů 
- optimalizace logistických procesů a organizační struktury logistiky 
- zpracování střednědobého plánu rozvoje organizace a rozpočtu organizace 
- zpracování podkladů pro rozhodovací proces nadřízeného                                                                                                                                              
- koordinace akviziční činnosti 
- řízení skladového hospodářství 
 
 
 
 
 



07/2005 - 02/2007 Velitel roty zabezpečení, Ministerstvo obrany, Podujevo, Kosovo 
 
- řízení střediska logistiky v mezinárodním prostředí (125 podřízených) 
- řízení skladového hospodářství 
- zabezpečení přeprav 
- správa vozového parku 
 
10/2002 - 03/2007  Velitel roty logistiky, Ministerstvo obrany 
 
- řízení střediska logistiky (83 podřízených) 
- řízení skladového hospodářství 
- zabezpečení oprav a údržby techniky a materiálu 
- zabezpečení přeprav 
- správa vozového parku 
 
 
Vzdělání 
1993 - 1998 Vysoká vojenská škola pozemního vojska Vyškov, obor Ekonomie 
 
Cizí jazyky 
Angličtina pokročilá 
 
Kurzy, semináře 
2016     jazykový  kurz AJ - úroveň C1     
2007     jazykový kurz AJ  - individuální úroveň B2  
2004  jazykový kurz AJ -  intenzivní úroveň B2  
 
Znalosti a dovednosti 
Flexibilita, kreativita, komunikativnost, řízení podřízených, analytické myšlení, schopnost práce 
a rozhodování se ve stresových situacích, bezpečnostní prověrka stupně "T" a znalost výpočetní 
techniky: MS Office, Internet 
 
Řidičský průkaz: A, B, C, T 
 
Zájmy 
posilovna, běh, golf 




